
                             Приказ   по МБДОУ «Детский сад № 9» 

 

От 01.11.2024года                                                                                            № 78 

 

Об использовании платформы СФЕРУМ 

В целях повышения качества и эффективности образовательного процесса 
посредством внедрения современных цифровых образовательных технологий, в 
соответствии с ч.2 ст. 16 Закона 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
письмом Министерства Просвещения Российской Федерации № 04127 от 22.02.2022 «О 
направлении методических рекомендаций», приказа Департамента образования 
Вологодской области от 10.04.2024 № 712 «Об использовании информационно-
коммуникационной образовательной платформы «СФЕРУМ» с использованием 
российского мессенджера — УК Мессенджер» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Использовать в МБДОУ «Детский сад № 9» в образовательной деятельности при 
реализации образовательных программ и организации взаимодействия с педагогами, 
родителями (законными представителями) информационно-коммуникационной 
образовательной платформы «СФЕРУМ» с использованием российского 
мессенджера — УК Мессенджер (далее ИКОП «СФЕРУМ») . 

2. Назначить ответственное лицо – заведующего Дурнову Галину Валентиновну, за 
организацию использования ИКОП «СФЕРУМ», который должен сопровождать и 
координировать процессы использования ИКОП «СФЕРУМ» внутри учреждения. 

З. Сформировать структуру чатов в ИКОП «СФЕРУМ» для обмена сообщениями между 
педагогическими работниками, родителями (законными представителями). 

4. Ответственному за ведение сайта организации разместить на официальном сайте 
учреждения информацию о ИКОП «СФЕРУМ», типовое положение. 

 

 

 

 
                                  Заведующий                                             Г.В.Дурнова 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 


